РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» апреля 2012 г.                                                                                          № 194
г. Болхов

Об оплате труда менеджеров

администрации Болховского района

В соответствии с разделом VI Трудового кодекса РФ, Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что для менеджеров администрации Болховского района ежемесячный оклад составляет 4.611 (четыре тысячи шестьсот одиннадцать) рублей, в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ (в редакции от 01.06.2011 года № 106-ФЗ) «О минимальном размере оплаты труда».

Установить для указанных работников ежемесячную надбавку:

а) за сложность, напряженность и специальный режим работы           до 110 % от должностного оклада;

б) за выслугу лет при стаже работы в государственных органах, органах местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждениях и предприятиях:

- от 1 года до 5 лет - 10 % от должностного оклада;

- от 5 лет до 10 лет - 15% от должностного оклада;

- от 10 лет до 15 лет - 20% от должностного оклада;

- свыше 15 лет - 30% от должностного оклада.

2. Выплачивать указанным работникам:

а) ежемесячную премию из расчета 100 % от должностного оклада;

б) материальную помощь в размере месячного денежного содержания к ежегодному отпуску.

в) ежемесячное поощрение в размере до 100% от должностного оклада.

Размер денежного поощрения устанавливается с учётом количества фактически отработанного времени в отчётном периоде, а также с учётом обстоятельств, связанных с трудовыми отношениями.

Основаниями для выплаты ежемесячного денежного поощрения являются:

- полное и качественное выполнение должностных обязанностей;

- соблюдение трудовой и исполнительской дисциплины;

- профессиональный подход к использованию современных методов работы;

- соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка.

Глава администрации Болховского района имеет право лишить менеджера администрации района премии полностью или снизить её размер на период от одного до трёх месяцев в следующих случаях:

а) недостаточного уровня исполнительской дисциплины муниципального служащего;

б) низкой результативности его работы;

в) ненадлежащего качества работы с документами и выполнения поручений руководителей;

г) нарушения трудовой дисциплины;

д) прогула;

е) если у работника имеется не снятое дисциплинарное взыскание.

Полное или частичное лишение ежемесячного денежного поощрения оформляется распоряжением администрации Болховского района.

3. По распоряжению администрации Болховского района указанным работникам может быть выплачена ежеквартальная премия в размере до месячного содержания оплаты труда за выполнение особо важных и сложных заданий, а также могут быть выделены средства в связи с юбилеем, с бракосочетанием, рождением ребенка, с уходом на пенсию, заболеванием, на ритуальные услуги, в размере месячного содержания оплаты труда.
4. Постановления администрации Болховского района от 28 сентября 2010 года № 357/1 «Об оплате труда менеджеров администрации Болховского района» считать утратившим силу.

5. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте администрации Болховского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Болховского района Лутченко Л.А.
Глава администрации

Болховского района                                                                                  В.Н. Данилов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела организационно-правовой работы

и делопроизводства администрации Болховского района

_________________ Н.М. Скрипник

«____» апреля 2012 года

Заместитель начальника отдела организационно-правовой работы

и делопроизводства администрации района

_____________ Р.Н. Новиков

«____» апреля 2012 года

Исполнитель:

Главный специалист отдела организационно-правовой работы

и делопроизводства администрации района

_____________ И.В. Кирюхина

«____» апреля 2012 года